

Dodatok č.1

(ev. č. 546/2022)

k ZMLUVE O DIELO č.561/2021

uzatvorenej podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva o dielo č. 561/2021“)

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sered'

Štatutárny orgán: Ing. Martin Tomčányi, primátor mesta

IČO: 306 169

DIČ: 2021000916

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK74 0900 0000 000203505156

Zástupca objednávateľa vo veciach

a) technických: Ing. Michal Klínka, referent dopravy oddelenia rozvoja mesta

b) zmluvných: Ing. Marián Šišo, vedúci oddelenia rozvoja mesta

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : STAVOMAL Slovakia, spol. s.r.o.

Sídlo: Z. Kodálya 779/9, 924 01 Galanta

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č.: 11380 /T

Štatutárny orgán: František Zelinka – konateľ spoločnosti

IČO: 36 231 371

DIČ: 2020193615

Bankové spojenie: UniCreditBank Slovakia, a.s.

IBAN: SK29 1111 0000 0066 1389 9001

Zástupca zhotoviteľa vo veciach:

a) technických: František Zelinka – konateľ spoločnosti

b) zmluvných: František Zelinka – konateľ spoločnosti

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spolu aj ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú po vzájomnej dohode Dodatok č. 1 (ďalej len „dodatok“) k Zmluve o dielo č. 561/2021 zo dňa 20.07.2021, predmetom ktorej je vyhotovenie diela – rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ (ďalej len „dielo“) podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom HURTA Architects, s.r.o. v januári 2020 v nasledovnom znení:

1. Článok III, ods. 3.2 znie:

„3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu diela v rozsahu uvedenom v prílohe č.1 tejto zmluvy a podľa vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie a v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom a podľa platných STN a v rozsahu uvedenom v prílohe č.2 tejto zmluvy.

2. Článok V, ods. 5.2. znie:

„5.2 Cena diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Názov objektu/diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
Zateplenie bytového domu	171069,12	34213,82	205828,94
Odstránenie systémovej poruchy balkónov a lodžií „f“	26640,45	5328,09	31968,54
Zateplenie stropu 1.NP	17273,37	3454,67	20728,04
Iná modernizácia	24420,58	4884,12	29304,70
Výmena plynoinštalácie	15444,55	3088,91	18533,46
Výmena zdravotníckej	45882,51	9176,50	55059,01
Elektroinštalácia	10390,51	2078,10	12468,61
Bleskozvod	4244,47	848,89	5093,36
Odstránenie havarijného stavu strechy	45 833,10	9 166,62	54999,72
Cena spolu	361198,66	72239,73	433438,39

Slovom cena spolu s DPH štyristotridsaťtritisícštyristotridsaťosem eur a tridsaťdeväť centov.

- V článku VI. bod 6.1 sa za poslednú vetu dopĺňa veta v nasledovnom znení:
„Práce uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy budú fakturované samostatnou faktúrou.“
- Zmluva sa dopĺňa o prílohu č.2 - ocenený výkaz výmer - objekt 2, ktorá je prílohou č. 1 tohto dodatku a tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- V ostatnom zostáva Zmluva o dielo č. 561/2021 zo dňa 20.07.2021 nezmenená.
- Dodatok podlieha zverejneniu v súlade s §5a zákona o slobode informácií. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v registri, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
- Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno dostane zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľa nie je obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa :

V Seredi, dňa:

-podpísaný-

.....

Ing. Martin Tomčányi
primátor mesta Sered'

Za zhotoviteľa :

V Seredi, dňa:

-podpísaný-

.....

František Zelinka
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1: „Príloha č. 2 ocenený výkaz výmer – objekt 2“

REKAPITULÁCIA STAVBY**Príloha č. 2 ocenený výkaz výmer – objekt 2“**

Kód: MestoSered

Stavba: Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ - odstránenie havarijného stavu strechy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ: mesto Sered'

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: STAVOMAL Slovakia, spol. s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant: HURTA Architects s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			45 833,10
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	45 833,10	9 166,62
Cena s DPH v EUR			54 999,72

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: MestoSered

Stavba: Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ - odstránenie havarijného stavu strechy

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: mesto Sered'

Projektant: HURTA Architects s.r.o.

Zhotoviteľ: STAVOMAL Slovakia, spol. s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		45 833,10	54 999,72
Objekt2	Rozpocet	45 833,10	54 999,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ - odstránenie havarijného stavu strechy

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ: mesto Sered'

Zhotoviteľ: STAVOMAL Slovakia, spol. s.r.o.

Projektant: HURTA Architects s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

45 833,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	45 833,10	20,00%	9 166,62

Cena s DPH

v EUR

54 999,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ - odstránenie havarijného stavu strechy

Objekt:

Miesto:

Objednávateľ: mesto Sered'

Zhotoviteľ: STAVOMAL Slovakia, spol. s r.o.

Dátum:

Projektant: HURTA Architects s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

45 833,10

HSV - Práce a dodávky HSV	4 837,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 837,01
PSV - Práce a dodávky PSV	40 996,09
712 - Izolácie striech	28 424,66
762 - Konštrukcie tesárske	1 369,33
764 - Konštrukcie klampiarske	4 035,78
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	7 166,32

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej ulici v Seredi s názvom „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ - odstránenie havarijného stavu strechy

Objekt:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 833,10

D		HSV	Práce a dodávky HSV					4 837,01
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 837,01
1	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	13,949	10,92	152,32	
2	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	13,949	7,62	106,29	
3	K	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	14,000	37,39	523,46	
4	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,949	16,47	229,74	
5	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	250,200	0,67	167,63	
6	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	13,949	11,48	160,13	
7	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13,949	1,30	18,13	
8	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	13,949	88,67	1 236,86	
9	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	5,000	448,49	2 242,45	

D		PSV	Práce a dodávky PSV					40 996,09
D		712	Izolácie striech					28 424,66
10	K	712331105	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásom	m2	750,400	10,21	7 661,58	
11	M	6283321725	Samolepiace modifikované pásy Bauder BauderTEC KSO SN	m2	862,960	18,46	15 930,24	
12	K	712960020	Osadenie odvetrávacieho komínku na streche	ks	28,000	15,25	427,00	
13	M	2832990650	FATRAFOL kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	140,000	1,10	154,00	
14	M	6285210000	Samolepiace modifikované pásy Bauder BauderTEC KSO SN	m2	11,200	18,45	206,64	
15	M	6285210012	TOPWET odvetrávací komínok, DN 70/225	ks	28,000	99,61	2 789,08	
16	K	712973760	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene v tvare "Z" pri ukončení z HPP rš 100 mm	m	20,000	18,29	365,80	
17	M	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	160,000	0,33	52,80	
18	K	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	184,100	4,55	837,52	

D		762	Konštrukcie tesárske					1 369,33
19	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	m2	42,000	8,92	374,64	
20	M	6072628103	Doska drevoštepková OSB 3 do vlhkého prostrediahr. 15 mm (2500x1250mm)	m2	46,200	21,53	994,69	

D		764	Konštrukcie klampiarske					4 035,78
21	K	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	138,000	27,49	3 793,62	
22	K	764323830	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	138,000	1,28	176,64	
23	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	26,220	2,50	65,52	

D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé					7 166,32
24	K	765361810	Demontáž šindľovej krytiny do sutiny, -0,01800t	m2	750,400	9,55	7 166,32	